

نتیجه حضور میدانی از نجف تا کربلا

جوایز

روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: اسرائیل امروزین در برابر اسرائیل موشه‌دایان که توانست سه کشور «مصر» و «سوریه» و «اردن» را شکست دهد، «اسرائیل استخوان شکسته و دست بسته شده‌است»و به همین سبب، با پشتیبانی امپراتوری ریسانه‌ای و با طراحی «پروژه‌های تبلیغات سیاسی» به این «هویت سیاسی جعلی» توان مقاومت می‌بخشد، البته سال‌ها پیش از این، همان «پیروز خردورز خداترس که پیش‌نگری کرد و سقوط «امپراتوری روسیه کمونیستی» را به «هبر شوروی» اعلام کرد، درباره آینده تاریخ خاورمیانه چنین اظهار داشت: راه قدس از کربلا، می‌گذرد!

آری، فاتحان مرگ‌ناپذیر ترس‌ناشاس که «مروارید» گرانبهای قدس را دوباره، به آغوش مؤمنان حقیقی خاورمیانه بازمی‌گردانند، از «کربلا» می‌آیند و از قدرت برافروخته و فروزان گشته «اربعین» به سوی دشمنان صلیبی مدرن قرن بیستم، پیاده‌روی «پاک‌سازانه» خواهند کرد و «قدس» را نجات خواهند داد و پاک پاک از هر گونه، شر دل‌آزار و روح‌آزار «صلیبی صهیونیستی» آزاد خواهند نمود.

 	 	 	 	 	
امتیازات شانکهای					
روزنامه ابتکار پیرامون سفر رئیس‌جمهور به شانگهای نوشت: بی‌تردید الحاق رسمی ایران به سازمان همکاری شانگهای، علاوه بر تقویت همکاری‌های امنیتی منطقه‌ای، موجهیات توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری و ترویج مبادلات فرهنگی میان مردمان کشورهای عضو سازمان رافراه خواهد آورد. ضمن اینکه عضویت ایران در سازمان شانگهای تعامل دوسویه و مطلوبی را برای اعضا به دنبال خواهد داشت که می‌توانند از امتیازات و ظرفیت‌های یکدیگر بهره‌مند شوند. جمهوری اسلامی ایران می‌تواند از فرصت به‌وجود آمده در شانگهای به منظور دور زدن و عبور از تحریم‌های برآی رشد و توسعه سیاسی - اقتصادی خود استفاده کند. ایران در ادامه سیاست منطقه‌گرایی خود در تلاش است تا روند عضویت کامل خود در دو سازمان مهم همکاری منطقه‌ای یعنی شانگهای و بریکس را تسریع و تحکیم بخشد.					

فرصت طلایی

روزنامه آرمان ملی در گزارشی با عنوان «فرصت طلایی شانگهای برای ایران»: نوشت: شاید بسیاری معتقد باشند ایران هر به نحوی که شده باید برجام را نهایی و اجرایی کند تا از منافع اقتصادی آن منتفع شود اما در این میان عده‌ای نیز هستند که می‌گویند جدای از احیای برجام مجموعه‌ای مانند سازمان همکاری شانگهای که در حد و اندازه‌های خود جایگاه بسیار مهمی دارد نیز می‌تواند یکی از سازمان‌هایی باشد که ایران با عضویت رسمی و فعالیت مستمر در آن بتواند سود اقتصادی سرشاری را از روابط دو یا چندجانبه با کشورهای عضو به‌دست آورد. حتی برخی پا را فراتر از این گذاشته‌اند و شانگهای را به عنوان جایگزین برجام مطرح می‌کنند.

بی‌تردید الحاق رسمی ایران به سازمان همکاری شانگهای، علاوه بر تقویت همکاری‌های امنیتی منطقه‌ای، موجهیات توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری و ترویج مبادلات فرهنگی میان مردمان کشورهای عضو سازمان رافراه خواهد آورد، ضمن اینکه عضویت ایران در سازمان شانگهای تعامل دوسویه و مطلوبی را برای اعضا به دنبال خواهد داشت که می‌توانند از امتیازات و ظرفیت‌های یکدیگر بهره‌مند شوند.

اربعین؛ رسانه پیشینی

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی نوشت: با مروری بر کلیات نحوه نزول قرآن کریم - و صدور احادیث ائمه معصومین(علیهم‌السلام) می‌توان دریافت نگاه دینی به رسانه‌ها نگاه پیشینی و از منظر ربوبیت و تربیت است. اساساً ارتباطات در دین زمانی معنا می‌ضیح به خود می‌گیرد که باعث ارتقای معرفت و آگاهی شود و خارج از این الگو را ارتباطی بیبوده برمی‌شورد.

اکتون نیزارت اربعین بر همین اساس معرف جامعه بسیار متعالی و انسانی است که در توطئه‌های مهدوی است و هر دلی در تخطاپ با خشکای نسیم جریان اربعین قرار گیرد، با تأثیرات ربوبی این اتصال قلبی، باعث ارتقای معرفت و آگاهی خویش می‌شود و سایر قالب‌ها و الگوهای زندگی در ذهن آن مخاطب رنگ می‌بازد و مشتاق می‌شود!ای ابد در همین فضا زیست کند. به عبارتی نظر این رویداد بی‌بدیل را تبدیل به آثاری برای ساندن مخاطبان عظیم ظهور خورشید عظمای ولایت، در تلاش است بارقه‌هایی از آن بهشت را ترمسیم کند تا برای مخاطب عام قابل درک باشد. این در حالی است که نگاه ما به رسانه کاملاً پسینی و جنبه اطلاع‌رسانی دارد لذا تاکنون نتوانسته‌ایم ابعاغی به نظر این اربوباد بی‌بدیل را تبدیل به آثاری برای ساندن مخاطبان به جامعه مهدوی کنیم. چرا تاکنون سربالی، مستندی یا پویانمایی‌ای با محتوای وحدت‌بخش و امیدافزین در بین ملل اسلامی حاضر در این همایش که نمایش قدرت شیعی است تولید نکرده‌ایم؟!

مرگ ملکه و چند نکته

روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: ویروس جهنگگیر کرونا،بستر خوبی برای شناخت چهره واقعی عالم به‌ظاهر پیشرفته لبریل دموکراسی و دستگاه‌های بزک‌کننده آن و به ویژه رسانه بی‌بی‌سی بود. از همان ابتدا و در اوج وحشت دولت‌ها از کمبودهای درمانی توقیف و معسادر کرد و درخواست کمک ایتالیا از کشورهای اروپایی بی‌پاسخ ماند تا جایی که مسئولان ایتالیایی سخن از جدایی از اتحادیه اروپا زدند. این‌ها، نحوه مواجهه خود این کشورها باهم بود. اما بدتر از آن، نحوه مواجهه با دولت و مردم ایران بود. در هفته‌ها نخست همه‌گیری کرونا در کشور، رسانه سلطنتی انگلیس، ابتلای معاون وزیر بهداشت دولت ایران را نشانه ناآرامی نظام در مانای ایران دانست و چنین نوشت که اگر یک مسئول در سطح معاون وزیر دولت ایران به گوشه‌ی ۱۹۹ مبتلا شود، پس مردم ایران به مراتب بیشتر در این بحران بی‌فایده.ن پس از گذشت چند هفته، نخست‌وزیر وقت انگلیس و رئیس‌جمهور آمریکا هم کرونا گرفتند و بی‌بی‌سی با سکوت از کنار ماجرا گذشت! منسابه همین رفتار دو گانه و رسوایی فاتحن در جنگ اوکراین و چالشی امنیت غذایی کشورها هم اتفاق افتاده، اما آنچه از همه بهتر و جالب‌تر است، مرگ الیزابت دوم است. سال‌هاست که یکی از اهبزدهای اصلی مهم‌ترین رسانه جریان استکبار، «مرگ امر مقدس» است. می‌گویند هیچ چیز و هیچ کس مقدس نیست و عزاداری و سیاه‌پوشی بی‌معناست، حال آنکه در مرگ ملکه دولت انگلیس ۱۰ روز عزای عمومی اعلام کرد، مجران بی‌بی‌سی مشک‌پوش شدند و ضایعه عظیم مرگ زن ۹۶ساله‌ای را باروش‌های مختلف به سوگ نشستند! مرگی که به ملت کپولت سنن بود و طبیعتاً نمی‌توانست پیام خاصی هم داشته باشد. نکته بعدی، تلاش بی‌بی‌سی برای اِلقای حکومت موروثی در ایران است، حال آنکه انتقال قدرت در خود این کشور، کاملاً ژنتیک است و مدعو بی‌بی‌سی، مر تیا از سناتور سیاسی ایران که به عنوان مرگراسی می‌بینند یاد می‌شود، حال آنکه هیچ مقامی نیست که در ایران، با رأی مستقیم یا غیر مستقیم مردم انتخاب نشود ولی ملکه کشور خودش!ان رکورد بنای یک شخص در رأس قدرت را با پیش از هفت دهه جایه‌چا کرده‌است.

جوان

گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۹ | یکشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۱ | ۲۱ صفر ۱۴۴۴ |

کارکردهای تصویر ملکه برای نظام بریتانیا

قابی زیبابر تصویر جنایت



ملکه الیزابت دوم در گذشته است و حالا

روزهای بعد از مرگ او وقت مناسبی برای

تحلیل نقش وی در نظام سیاسی بریتانیا و

پاسخ به این سؤال کلیشه‌ای است که آیا ملکه

واقعاً نقشی تشریفاتی داشت یا اینکه بیشتر

دوست داشت، تشریفاتی به نظر برسد؟ یا حتی

اینکه این تصویر همیشه زیبای قلاب گرفته

از او که شبیه یک مادر بزرگ مهربان به نظر

می‌رسید، قرار بود چه مأموریتی را انجام دهد؟

به گزارش ایسنا، همیشه یک بحث قدیمی در افکار عمومی ایران و جهان مطرح بوده است که آیا ملکه انگلستان یک مقام تشریفاتی بود یا واقعاً در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های دولت انگلستان نقش داشته است؟

دو طرف این بحث دلایل مختلفی مطرح کرده‌اند، اما شواهد و قرائن و قوی وجود دارد که ملکه انگلستان صرفاً یک مقام تشریفاتی نبود. از جمله اینکه سال گذشته روزنامه گاردین افشا کرد حدود هزار قانون در انگلستان قبل از اینکه در پارلمان مطرح شود، برای کسب رضایت ملکه اول به ایشان ارائه شده است و در دهها قانون ملکه و اعضای بلندبال سلطنت مستثنی شده‌اند. از قوانین مربوط به ارث و مالیات گرفته تا قوانین مربوط به حفظ محیط زیست و حقوق حیوانات در املاک و مستغلات‌شان.

آیا پارلمان یک کشور برای یک مقام تشریفاتی چنین استثنائاتی قائل می‌شود؟ از این جهت ما صرفاً باید م صرفاً با یک مقام تشریفاتی مواجه

نیستیم، ضمن اینکه هنوز طبق سنت و رویه قدیمی تمام نخست‌وزیران، تمام وزرا، تمام قانین پارلمان و اعضای هیئت امنای بسیاری از دستگاه‌ها از جمله BBC و انتصاب مقامات نظامی باید با تأیید یا حکم ملکه انجام شود که اینها هم نشان می‌دهد ملکه صرفاً یک مقام تشریفاتی نیست.

■ **دیگر که شمالی‌ا را مسخره نکنید!**

فرض کنیم اصلاً ملکه هیچ دخالتی در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌ها نداشته است. حالا سؤال این است که تصویر ملکه و نهاد سلطنت که این همه برایش هزینه می‌شود، چه کار کردی برای حاکمیت بریتانیا دارد که هنوز حفظش کردند؟ یا به چه دلیل اینقدر با حساسیت و دقت تصویر نهاد سلطنت و به طور خاص تصویر ملکه در این ۷۰سال

مدریریت شده است؟

این روزهایم ببینیم که چطور رسانه‌ها و مطبوعات انگلستان به عنوان کشوری که مدعی دموکراسی است، تمام قد در خدمت تجلیل و تقدیر و ستایش از یک مقام سلطنتی غیرمنتخب به‌میدان آمده‌اند

تصاویر تمام صفحه و تیرهای بزرگ صفحه یک چند روز متوالی است که به ملکه و مراسم تشییع او اختصاص یافته است. شبکه‌های انگلیسی مانند BBC و بقیه شبکه‌ها تصام برنامه‌های

عادی‌شان را قطع کرده‌اند و دارند به این موضوع می‌پردازند. این تصویر به چه دلیل اینقدر با این دقت و حساسیت فوق‌العاده دارد ترویج می‌شود؟ تمام بیلبوردها در انگلستان، تمام بیلبورد‌های

الکترونیک در متروی لندن، حتی دستگاه‌های خودروپارک در این شهرها خرید خود را در داخل فروشگاه‌های فست‌فود، صفحات اینترنت همه بانک‌های خصوصی و بسیاری بنگاه‌های تجاری،

همه و همه به تصویر ملکه مزین شده است. برخی فعالان فرهنگی و فضای مجازی به شوخی گفته‌اند دیگر به که‌شمالی انتقاد نکنید! چون هیچ کشوری، حتی کر شمالی هم در این حد تمام بیلبورد‌ها و تبلیوهای تبلیغاتی را به تصویر رئیس حکومت‌شان اختصاص نداده بودند. این مرحله برای اغلب کشورها هنوز قبل بود و نهاد سلطنت انگلستان نشان داد دست همه را در این زمینه از پشت بسته است.

■ **مادر بزرگ خوش قلبی**

که خیلی خوب رسانه می‌فهمید

مراسم تاج‌گذاری ملکه الیزابت دوم اولین مراسم تاج‌گذاری در تاریخ انگلستان بود که از شبکه تلویزیون BBC پخش شد و معروف است در آن زمان حتی چرچیل -نخست‌وزیر وقت - مخالف این کار بود و می‌گفت سلطنت باید یک جایگاه را از آلود و به اصطلاح جاودبی داشته باشد و نباید در معرض دید افکار عمومی باشد، اما ملکه که ظاهراً بهتر از چرچیل رسانه و زمانه را می‌فهمید، موافقت کرد و مراسم تاج‌گذاری او پخش تلویزیونی شد و ملکه رسماً تبدیل به یک چهره‌ای تلویزیونی شد. در سال‌های اخیر هم دیدیم که ملکه حتی به ایفای نقش در کنار یک بازیگر سیمنا مثل «دنیل کریگ» که ایفاگر نقش جیمز باند بوده پرداخت و در آن

پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

وزن و مرد عراقی طی آن کشته شدند. میلیون‌ها عراقی نیز آواره شدند، اما ملکه خم به ابرو نیاورد. در تمام این جنایات و غارت‌هایی که در اقصی نقاط جهان اتفاق افتاده و می‌افتد و دولت انگلستان در آن نقش داشته و دستش به خون آلوده است، ولی آن چیزی که مثل یک پرده مخملی همه این جنایات را می‌پوشاند، همین تصویر ملکه به مثابه مادر امام‌بزرگ مهربان و دلسوز و خوش‌قلب است. کار کرد تصویر ملکه در واقع پنهان کردن آن چهره کریه و خبیث جنایت‌ها، جنگ‌ها و کشتارهای دولت انگلستان است و ملکه با آگاهی و هوشیاری را دارد این نقش را ایفا می‌کند.

در حالی که واقعیت این است که اگر شما یک مادر بزرگ مهربان، دلسوز و خوش‌قلبی داشته باشید که ببیند فرزندان یا نوه‌هایش دارند جنایات و کشتارهایی را مرتکب می‌شوند، حتی دارند یک کودک بی‌گناهی را سر می‌برند یا دارند یک خانواده بی‌گناهی را آواره می‌کنند، این مادر بزرگ مهربان قاعدتاً باید فریاد بزند و اعتراض کند. حداقل آن خانه را ترک کند، ولی می‌بینیم ملکه‌ای که طی این سال‌ها در نقش مادر و مادر-بزرگ مهربان ایفای نقش کرده، هرگز به این جنایات فرزندان و دولت‌هایش اعتراض نکرده است. همان‌طور که

می‌دانیم دولت بریتانیا، دولت ملکه است. سفیران بریتانیا، سفیران ملکه هستند. نیروهای زمینی، هوایی و دریایی بریتانیا در واقع از تش ملکه هستند، اما می‌بینیم که این «مادر-بزرگ مهربان و خوش قلب» در برابر جنایاتی که از تش، دولت، فرزندان و نوه‌هایش مرتکب می‌شوند، خم به ابرو نمی‌آورد. بماند که بسیاری از فرزندان و نوه‌های ملکه شخصاً در این جنگ‌ها حضور داشتند، البته آن هم بخشی از همین نمایش است. نوه‌های ملکه در جنگ افغانستان حضور و در کشتارها مشارکت مستقیم داشتند، ولی ملکه هرگز خم به ابرو نیاورد. تونی بлер که به‌ش خاطر اقداماتش در جنگ عراق توسط بسیاری از فعالان حقوق بشری در جهان به عنوان نمایاننده جنگی انگلستان شناخته می‌شود، سال گذشته توسط ملکه بالاترین نشان افتخار شوالیه بریتانیا را کسب کرد و به عالی‌ترین درجه افتخار توسط

■ **کار کرد نقش ملکه چه بود؟**

کار کرد این نقش چیست؟! اگر یک نگاهی به اتفاقاتی که در این ۷۰سال سلطنت ملکه در جهان رخ داده و نقشی که دولت انگلستان در اقصی نقاط جهان در این مدت داشته است، ببیندازیم، به نظر می‌آید کار کرد این تصویر بیش از پیش برای ما مشخص می‌شود. از همان سال ۱۹۵۲ که ملکه به سلطنت می‌رسد، انگلستان در کنیا یک جنایت گسترده‌ای مرتکب می‌شود که صدها هزار کنیایی را از زمین‌های‌شان اخراج می‌کند، سپس اینها را در اردوگاه‌های شبیه اردوگاه‌های کار اجباری در آلمان نازی زندانی می‌کنند. ظاهراً ۲۰۰ هزار نفر در آن شورش‌ها کشته می‌شوند. این در حالی است که شما کمرتر تسوای خبری از این ماجرا در فیلم‌ها و روایات رسانه‌ای می‌بینید و می‌شنوید، اما درباره آلمان نازی ببینید چقدر فیلم ساخته شده است.

این اتفاق در ابتدای سلطنت ملکه می‌افتد. جلودر که برویم در دهه ۶۰ میلادی جنگنگ داخلی در یمن را دولت انگلستان رقم می‌زند که باعث می‌شود ۲۰۰هزار نفر در آن جنگ کشته شوند. در کشورهای مختلف آفریقای و آسیایی از جمله در کره‌مداخله‌نظامی انگلستان به کشتار دهها و صدها هزار نفر منجر شده است. در همین دهه‌های اخیر ببینید انگلستان در چند جنگ ویرانگر مشارکت داشته است. از جمله حمله به افغانستان یا حمله به عراق که یک جنگ کاملاً غیرقانونی و پر مبنای مستندات دروغ بود. این جنگ توسط «تونی بلیر» نخست‌وزیر ملکه توجه شد و یک میلیون کودک

دفاعی

کابوس جدید امریکا در دریا

در مجموع می‌توان حدود هشت مأموریت اصلی برای شناورهای بدون سرنشین در نیروهای دریایی ترسیم کرد:

۱- اقدامات ضد زمین
۲- جنگ ضد زیر دریایی
۳- امنیت دریانوردی
۴- جنگ سطحی

۵- پشتیبانی از نیروهای عملیاتی
۶- جنگ الکترونیک
۷- پشتیبان عملیات مناعت دریایی
۸- شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات

■ **سیاه به دنبال شناورهای بدون سرنشین**

شناورهای تندرو به عنوان یکی از مهم‌ترین نقاط قوت و مهم‌ترین ابزار دفاعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای تأمین امنیت مناطق دریایی (به خصوص دریای خلیج فارس و دریای عمان)

و دفاع در مقابل متجاوزان و همچنین به عنوان تنها دارنده شناورهای تندرو با قابلیت پرتاب موشک در سرعت‌های بالا در دنیا، اهمیت استراتژیک و حیاتی آن روزی در دریا بیناورد توجه رسا (۱۱ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۸ ششمین همایش ملی شناورهای تندرو در دانشگاه علوم دریایی امام‌خامنه‌ای در زیباکنار اتلزی بر گزار شد و در این مراسم سرلشکر حسین سلامی، فرمانده

گریباده خیر

ایجاد پول واحد شانگهای

اثر گذاری تحریم‌ها را کمتر می‌کند

در صورت پذیرش پیشنهاد اِی‌ران برای ایجاد پول واحد میان اعضای سازمان همکاری شانگهای، اثرگذاری تحریم‌های بانکی و سونیفِت کمتر خواهد شد.

«جواد منصوری» سفیر پیشین ایران در چین در گفت‌وگو با ایرنا درباره عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای گفت: پیمان شانگهای به دلیل شرایط ژئوپلیتیک، جمعیت و اقتصادی اعضای تشکیل‌دهنده آن از سازمان‌های بسیار تأثیرگذار منطقه‌ای و بین‌المللی است و وجود چین و روسیه به عنوان اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد بر اهمیت این پیمان می‌افزاید.

سفیر پیشین ایران در چین افزود: از آنج‌ا که اعضای شانگهای غالباً کشورهای در حال رشد سریع هستند، تأثیرگذاری آنها میان کشورهای آفریقای و امریکای جنوبی و حتی در بخش‌هایی از اروپا چشمگیر خواهد بود. وی ادامه داد: عضویت رسمی ایران به دلیل نفوذ، قدرت اقتصادی و بازارهای کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای فرصت بسیار مهم و حائز اهمیت در اختیار کشورمان قرار می‌دهد. کارشناس مسائل چین خاطر نشان کرد، روابط خوبی با اعضای سازمان همکاری شانگهای وجود دارد، به طوری که در یکی، دو سال گذشته این کشورها در خشتی‌سازی تحریم‌ها با ایران همکاری می‌کردند. غربی‌ها بارها اعتراض خود را نسبت به این موضوع عنوان کرده‌اند. این دیپلمات پیشین درباره فرصت‌های اقتصادی عضویت ایران در پیمان شانگهای یادآور شد، حجم تجار‌ت ایران و کشورهای عضو شانگهای در یک سال گذشته بیش از ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و پیشنهاد واحد پولی مشترک میان اعضا در حال بررسی است که با نهایی شدن آن، اثرگذاری سونیفِت و تحریم‌های بانکی کمتر خواهد شد.

منصوری خاطر نشان کرد: نخستین سال همکاری ایران با اعضای شانگهای در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا مقابل بیشتر اعضای پیمان شانگهای گفت: تعاملات سیاسی و تبادل‌ات اقتصادی ایران در زمینه گسترش مبادلات گذشت، ضمن اینکه به تأثری اقدامات دیگری نیز آغاز شده است. به نظر می‌رسد در سال دوم، حجم مبادلات به ۴۰ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. وی با اشاره به رویکرد یکجانبه‌گرانه آمریکا